MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão de Transição da Gestão - RE-CTG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

DESPACHO RE-CTG Nº 11 DE 22 DE AGOSTO DE 2023

À Comissão de transição da gestão no IFMG-Reitoria

Em resposta ao Ofício Nº 2/2023/CTG-IFMG-Reitoria/Reitoria/IFMG apresenta-se o
cronograma dos encontros da área de Extensão para o período 07/08 a 15/09/2023 no
processo de transição da gestão no IFMG-Reitoria.

DATA HORÁRIO TEMA MODALIDADE

07/08 14h - 17h Ações gerais da PROEX Presencial

09/08 14h - 16h

Apresentação dos macroprocessos da Diretoria de Gestão das
Ações de Extensão

Apresentação das atividades em andamento da Diretoria de
Gestão das Ações de Extensão

Online

10/08 14h - 16h

Apresentação dos macroprocessos da Diretoria de Programas e
Projetos

Apresentação das atividades em andamento da Diretoria de
Programas e Projetos

Online

11/08 14h - 16h

Apresentação dos macroprocessos da Coordenadoria de Cultura,
Esportes e Relações Institucionais

Apresentação das atividades em andamento da Coordenadoria de
Cultura, Esportes e Relações Institucionais

Online

24/08 14h - 16h Orçamento da Extensão Online

Despacho 11 PROEX (1652232)         SEI 23208.002856/2023-93 / pg. 1

25/08 14h - 16h Programa +IFMG (Plataforma, Rádio, Planetário) e seu
funcionamento Online

28/08 14h - 16h Curricularização da Extensão Presencial/Online

29/08 14h - 16h Eventos em andamento (JIF, Encontro Esportivo, Seminário da
Extensão, Prêmio Mérito Extensionista, etc) Online

30/08 14h - 16h Energif Online

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Matheus Costa Frade, Membro da Comissão, em
22/08/2023, às 08:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alceste Metzker dos Santos Gloria , Membro da Comissão,
em 22/08/2023, às 08:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1652232 e o código CRC 2A83C6C8.

23208.002856/2023-93 1652232v1

Despacho 11 PROEX (1652232)         SEI 23208.002856/2023-93 / pg. 2

	Despacho 11 PROEX (1652232)